
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

ж ш . .оны & . .  сарын^^өдөр Дугаар Улаанбаатар хот

Г п
Сүхбаатар дүүргийн 16 дугаар 

сургуулийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 
данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг 
тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 10 
дугаар сарын 20-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 52,025,991.79 /тавин хоёр сая хорин таван мянга есөн зуун 
ерэн нэгэн төгрөг далан есөн мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад 
заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Сүхбаатар дүүргийн 16 дугаар 
сургууль /О.Пүрэвжаргал/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй хөрөнгөнөөс 9 нэр төрлийн 10,272,826 /арван сая 
хоёр зуун далан хоёр мянга найман зуун хорин зургаан/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ 
бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор 
устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 30 нэр төрлийн 41,753,166 /дөчин 
нэгэн сая долоон зуун тавин гурван мянга нэг зуун жаран зургаан/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар 
хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт 
хийж ажиллахыг Сүхбаатар дүүргийн 16 дугаар сургууль /О.Пүрэвжаргал/-д үүрэг 
болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.

ДАРГЫН
ГҮЙЦЭТГ



а ч
Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын

даргын 2020 оны 10 дугаар с а р ы н ^ . ны өдрийн
/^ 7 ^ 9 ю о1 тушаалын хавсралт

Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: СБД-ийн 16-р сургууль

№ Эд хөрөнгийн нэр

А
ш

иг
ла

са
 

н 
жи

л

Хэ
мж

их
 

н:

То
о

хэ
м

жэ
э

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан
элэгдэл

Үл
дэ

гд
эл

үн
э Эвдрэл гэмтэл

ӨХБЗ-
ийн

дүгнэлт

Байгуул
лагын
үнийн
санал

Мэргэж
илтний
санал

ЭБХХХК-
ийн

хурлын
шийдвэр

Машин, тоног төхөөрөмж
1 Проектор НР 10 ш 1 1 500 000.0 1 500 000.0 1 500 000.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

2 Хувилагч том /Сапоп 
1Р2018п/ 10 ш 1 1 422 878.0 1 422 878.0 1 422 878.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

3 0\Ю-902 тоглуулагч 
/Хятад/ 10 ш 1 50 304.0 50 304.0 50 304.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

4 Принтер ЗСХ-4720 сапоп 
/том/ 10 ш 1 1 200 000.0 1 200 000.0 1 200 000.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

5 Принтер Затзипд М1_- 
1641 10 ш 1 129 353.0 129 353.0 129 353.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

6 Хөгжим ЗИагр СО-РҮ650 10 ш 1 273 078.0 273 078.0 273 078.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

7 Зурагт ТР 2168 12 ш 196 162.2 392 324.4 392 324.4 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
8 Өсгөгч /пульттэй/ 16 ш 1 736 760.0 736 760.0 736 760.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
9 Гагнуурын аппарат 38 ш 1 5 822 085.6 5 822 085.6 5 822 085.6 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

10 Зөөврийн компьютер 
ТозЫЬа 8 ш 1 1 299 000.0 1 299 000.0 1 299 000.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

11 Зөөврийн компьютер 
ТозЫЬа С50А 7 ш 1 799 900.0 799 900.0 799 900.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

12 Модны токарийн машин 38 ш 1 347 328.0 347 328.0 347 328.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

13 Персонал компьютер 
ОЕ1_1_ 10 ш 3 797 674.0 2 393 022.0 2 393 022.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

14 Проектор НЕС \/Т-59 12 ш 1 918 380.0 918 380.0 918 380.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
15 Сүлжмэлийн машин 37 ш 2 1 932 012.0 3 864 024.0 3 864 024.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
16 Сүлжмэлийн машин 37 ш 1 1 989 900.0 1 989 900.0 1 989 900.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах



17 Принтер Сапоп МЛ-2015 13 ш 1 185 590.8 185 590.8 185 590.8 - Ашиглах боломжгуй актлах устгах татах татах

18 Принтер Сапоп-202 16 ш 1 380 000.0 380 000.0 380 000.0 - Ашиглах боломжгуй актлах устгах татах татах
19 Хувилагч /Сапоп 7260/ 13 ш 1 1 202 400.0 1 202 400.0 1 202 400.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
20 Скайнер /Хятад/ 8 ш 1 282 480.0 282 480.0 282 480.0 - Ашиглах боломжгуй актлах устгах татах татах
21 Суурин компьютер ЭеП 8 ш 7 798 390.0 5 588 730.0 5 588 730.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
22 Суурин компьютер Азег 8 ш 3 931 656.0 2 794 968.0 2 794 968.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
23 Суурь өрмийн машин 38 ш 1 303 912.0 303 912.0 303 912.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
24 Хөрөөний хар машин 37 ш 1 60 547.2 60 547.2 60 547.2 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
25 Хувилагч /Хегох/ 8 ш 1 1 397 000.0 1 397 000.0 1 397 000.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
26 Цаг бүртгэх машин 8 ш 1 400 000.0 400 000.0 400 000.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах устгах устгах
27 Чихэвч Стерео 10 ш 1 7 186.0 7 186.0 7 186.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах устгах устгах

Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн 35 741 151.0 35 741 151.0 -

Тавилга, эд хогшил -

1 Ажлын ширээ 28 ш 1 162 810.0 162 810.0 162 810.00 - Ашиглах боломжгуй актлах устгах татах татах
2 Компьютерийн ширээ 8 ш 1 137 500.0 137 500.0 137 500.0 - Ашиглах боломжгуй актлах устгах устгах устгах
3 Никель заалны сандал 12 ш 1 54 615.2 54 615.2 54 615.2 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах устгах устгах
4 Сандал 7 ш 24 190 290.0 4 566 960.0 4 566 960.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
5 Сурагч сандал 6 ш 100 18 800.0 1 880 000.0 1 880 000.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах устгах устгах
6 Сурагч ширээ 6 ш 50 59 600.0 2 980 000.0 2 980 000.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах устгах устгах
7 Сурагч ширээ.сандал 18 ш 20 39 481.4 789 628.5 789 628.5 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
8 Сурагч ширээ.сандал 21 ш 14 48 843.0 683 802.0 683 802.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
9 Төмөр сейф/жижиг/ 10 ш 1 216 000.0 216 000.0 216 000.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах
10 Хичээлийн самбар 21 ш 6 144 720.0 868 320.0 868 320.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах устгах устгах
11 Хичээлийн самбар 21 ш 5 153 765.0 768 825.0 768 825.0 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах устгах устгах
12 Хогийн сав 7 ш 9 352 931.1 3 176 380.1 3 176 380.08 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах устгах устгах

Тавилга, эд хогшлын дүн 16 284 840.8
СО ПО «; 0 0 -1  7 0

16 284 840.8

ҮүнээсТатан төвлөрүүлэх хөрөнгө 41 753 166 41 753 166
Актлах хөрөнгө 10 272 826 10 272 826 -


